ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Об утверждении тем и индивидуальных планов докторантов
СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

г. Саратов          30 ноября 2023 года

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления подготовки и

аттестации научно-педагогических кадров Ведяевой Е.С. об утверждении
индивидуальных планов и тем подготовки диссертаций докторантами,
поступивших в докторантуру СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2023 году, Ученый
совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить индивидуальные планы и темы докторантам, приступившим к

подготовке диссертаций в 2023 г. по научным специальностям:

1.2.2 – Математическое моделирование, численные методы и комплексы
программ:

Мажириной Юлии Александровне, к.ф.-м.н., доценту кафедры
«Приборостроение». Тема диссертации: «Нелинейная динамика световых
импульсов в волноведущих средах, волоконных лазерах и оптических волокнах с
учетом квантовых флуктуаций».

2.4.5 – Энергетические системы и комплексы:
Сауткиной Татьяне Николаевне, к.т.н., доценту, доценту кафедры

«Теплогазоснабжение и нефтегазовое дело». Тема диссертации:
«Совершенствование методов водоподготовки и водоочистки для повышения
эффективности эксплуатации энергетических комплексов  с применением
электрофизических полей и теории риска».

2.4.4 – Электротехнология и электрофизика:
Шумилину Александру Ивановичу, к.т.н., доценту кафедры

«Материаловедение и биомедицинская инженерия». Тема диссертации: «Комплекс
вакуумно-плазменных процессов осаждения и электрофизической модификации
алюминий и танталсодержащих покрытий».

2.5.6 – Технология машиностроения:
Славиной Юлии Андреевне, к.т.н., доценту кафедры «Организация

перевозок, безопасность движения и сервис автомобилей». Тема диссертации:
«Методология технологической подготовки цифровых производств на основе
обеспечения стабильности процессов механической обработки».

Председатель Ученого Совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого Совета А.В. Потапова